e
MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
SECRETARIA-GERAL DO EXERCITO
(SGM G /1938)
SECAO DE AQUISICOES LICITACOES E CONTRATOS

LISTA DE VERIFICACAO
COTAGAO ELETRONICA n2 008/2021 - SGEx

Processo Administrativo n? 64691.009379/2021-06

Objeto: DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL, para a SG/4/SGEx

Ne DOCUMENTOS OBS. FLS

01 | Documento (DIEx) demonstrando a necessidade do interessado;

02 | Cépia do NUP (se for o caso);

03 |Termo de abertura do processo administrativo;

04 | Autorizagdo para abertura do processo;

05 | Termo de autuagdo do processo administrativo;

06 Relatério de pesquisa de pregos de mercado e respectivas pesquisas (no
minimo trés);

07 |Projeto basico e a justificativa da necessidade (Termo de Referéncia);

08 | Cépia da pégina de abertura do respectivo processo administrativo;

09 |Cdpia da proposta encaminhada pela empresa vencedora;

10 | Requisi¢io autorizando aquisi¢gdo do material;

11 Documento que comprove a Dotagdo Orcamentdria ou cdpia da
Nota de Crédito (NC);

12 Consulta regularidade no Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores (SICAF);

13 | Consulta Consolidada de Débitos Trabalhistas — TST;

14 |Consulta Consolidada TCU (Licitantes Inidéneos, CNIA, CEIS e CNEP);

15 Consulta no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor
Publico Federal (CADIN);

16 Nota(s) de Empenho(s) ou documentos equivalentes relacionados ao
respectivo processo (Art.62 da Lei n? 8.666/93);

17 |Termo de encerramento do processo.
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DIEx n° 71-SG/4/SGEx - CIRCULAR
EB: 64691.009379/2021-06

Brasilia, DF, 18 de marg¢o de 2021.

Do Chefe do Almoxarifado - SG/4

Ao Sr Fiscal Administrativo da SGEx, Chefe da SALC - SG/4
Assunto: Solicitagio de aquisi¢do de material.

1. Solicito verificar a possibilidade de adquirir o material constante na tabela
abaixo discriminada. Os itens constantes da tabela fazem jus ao atendimento das demandas da

Secretaria Geral do Exército, relativas a aquisigio de material em face o combate ao COVID-
19 para utilizagdo em seus mais diversos eventos institucionais

VALOR VALOR
UASG PE ITEM | MATERIAL [ QNT UNITARIO TOTAL

Dispensador,
material: ago
inoxidavel,
aplicagdo:
para alcool

gel, 08 R$189,55 R$1.516,40
caracteristicas
adicionais:
acionamento
manual, pedal,
capacidade: 11

68/2020
200009 01

(Adesdo)

HUGO DANIEL NOLETO GOMES DA SILVA - 2° Ten
Chefe do Almoxarifado - SG/4

"UM SECULO DE BLINDADOS NO BRASIL.
BRACO FORTE NA DEFESA DA PATRIA. ACO!"

Ao L2 KA FWE
425396 ’/" (ge

sped.sgex eb.miI.br!spedlprotocololredacaoleblRedIgirDiexSimplesAction.do?me'&hod=imprimir&id doc=20851 11




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
SECRETARIA-GERAL DO EXERCITO
(SGM G /1938)
SECAO DE AQUISICOES LICITACOES E CONTRATOS

TERMO DE ABERTURA
PROCESSO ADMINISTRATIVO NR. 64691.009379/2021-06

Em conformidade com o disposto no inciso Il, art. 24 da Lei n2 8.666 de 21 de junho de 1993 e no
inciso Il, autuou, nesta data, a abertura do Processo Administrativo n? 64691.009379/2021-06,

acima indicado, cujo objeto esta definido em solicitagdo conforme DIEx n 71-SG/4/SGEx e cujos
recursos estio definidos no Despacho do Ordenador de Despesas.

Brasilia-DF, 05 de abril de 2021.

Chefe da SAL Ex

PEDRO MARCOS DA SIL D)t;s - Cap (R/1)
S
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
SECRETARIA-GERAL DO EXERCITO
(SGM G/ 1938)
SECAO DE AQUISICOES LICITACOES E CONTRATOS

AUTORIZAGCAO PARA ABERTURA

PROCESSO ADMINISTRATIVO NR. 64691.009379/2021-06

Em vista ao DIEx n? 71-SG/4/SGEx, onde consta a solicitagdo para eventual aquisicdo dos itens
relacionados, de acordo com modelos especificados em documento, para atender as
necessidades do setor requisitante, conforme condic¢des, quantidades, exigéncias e estimativas
estabelecidas neste instrumento e por julgar que a Cotacdo Eletrénica é o sistema mais
pertinente para a aquisicio do material descrito na referida requisicdo, segue o seguinte
Despacho deste Ordenador de Despesa:

1. Autorizo, de acordo com o inciso ll, art. 24, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993
e do Decreto n° 10.024 de 20 de Setembro de 2019, a abertura do Processo
administrativo, objetivando a aquisicio do material citado, com recursos
consignados no Or¢camento Geral da Unido, na Gestdo Tesouro e Gestdo Fundo do
Exército, da Natureza de Despesa 33.90.30.

2. Autorizo que a Seg¢do de Aquisi¢Ges Licitagbes e Contratos (SALC) adotem as
providéncias cabiveis de acordo com as normas em vigor. <

Determino a Secdo de Aquisi¢Bes Licitacdes e Contratos (SALC) que autue, numere e protocole o
processo.

Em consequéncia, a Se¢do de Aquisicdes Licitagdes e Contratos (SALC) nomeada tome as devidas
providéncias.

Brasilia-DF, 05 de abri 2021.

ANDERSSI{-e(E¥fON bA SILVA - Ten Cel
Ordenador de Despesa da SGEx




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
SECRETARIA-GERAL DO EXERCITO
(SGM G /1938)
SECAO DE AQUISICOES LICITACOES E CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO

ORGAO LICITANTE: Secretaria-Geral do Exército

OBIETO: Dispenser para édlcool em gel com pedal e base para facilitar o acionamento, conforme
especificado em documento anexo.

NUMERO DO PROCESSO: 64691.009379/2021-06
REPARTICAO INTERESSADA: SG/4/SGEx
MODALIDADE: Cotacdo Eletrdnica n® 008/2020 — SALC
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos consighados no Orcamento Geral da Unido, na Gestdo
Tesouro e Gestdo Fundo do Exército, a Natureza de Despesa 33.90.30
TERMO DE AUTUACAO
Aos quatorze dias do més de abril de 2021, nesta cidade de Brasilia — DF, no Quartel General do
Exército, autuo a documentacdo que se segue, a qual, apds este ato constituir-se-a em autos do

Processo de Cotacdo Eletrénica n° 008/2021 — SALC, visando a aquisicdo de bens comuns,
conforme definidos no Termo de Referéncia, destinado a atender as necessidades da SG/4/SGEx

Brasilia-DF, 05 de abril de 2021.

\X

PEDRO MARCOS DA A DIAS — Cap R/1
Chefeda S SGEXx




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

SECRETARIA-GERAL DO EXERCITO
(SG MG / 1938)

RELATORIO DE PESQUISA DE PRECOS

SECAO DE AQUISICOES, LICITAGOES E CONTRATOS

O presente relatério é resultado da pesquisa de prego abaixo discriminada em cumprimento ao
determinado na Lei n? 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e demais dispositivos legais, em
conformidade com a Instrucdo Normativa n2 73/2020 — SEGES/ME.

1 OBIJETO: Dispenser para dlcool em gel com pedal e base para facilitar o acionamento.
2 PERIODO DE REALIZAGAOQ: 05 a 15 de abril
3 METODOLOGIA APLICADA: o valor de referéncia foi aferido por meio de:

(X) Média ( ) Mediana ( ) Menor Prego ( ) Outra:

4 FONTES DE PESQUISA: Foi realizada a pesquisa de pregos utilizando os seguintes
parametros, observado o art. 5° da IN 73/2020 — SEGES/ME:

(...) I = Painel de Pregos (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br)

N3o utilizado por ndo terem sido encontrados processos de compra passiveis de comparagdo em

qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa.

(X) Il - aquisigBes e contratag¢des similares de outros entes publicos, firmadas no periodo de até
1 (um) ano anterior a data de divulga¢do do instrumento convocatério; SISTEMA DE
ACOMPANHAMENTO DE GESTAO (SAG) http://sag.2icfex.eb.mil.br/sag2020/

Prego
C
Objeto Und. Qtde. e BmpeEnho /1 o o
(Nome/ UASG) Licitacdo
(em R$)
DipesErago Pug‘Lnl\ICI:?)TSgISF E
mox;davel pa{;:le;lfljol un 01 TERRITORIOS 68/2020 189,55
gel com pe (200009)

(X) Il = dados de pesquisa publicada em midia especializada, sitios eletrdnicos especializados

ou de dominio amplo, desde atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no




| FOLHAWY_o &

intervalo de até 6 (seis) meses de antecedéncia da data de divulga;}g__@ﬁg%q&ﬁ@m

T

convocatdrio, contendo a data e hora de acesso.

. Fornecedor Local da pesquisa Data da P‘:e?o_

Objeto . Unitario
(Nome/ CNPJ) (enderego completo) pesquisa

(em R$)

Dispenser a¢o B2B COMERCIAL LTDA 259,90
inoxidavel para 37.228.244/0001-36 https://www.oceanob2b.com/ | 14 de abril

a'°°°d' agle('li‘)’m BRINOX METALURGICA de202d. [ 799 5y

BS S.A https://www.brinoxshop.com.br/
92.038.108/0001-91

(...) IV — pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitagdo formal de cotagdo desde que
os orcamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de
antecedéncia da data de divulgacdo do instrumento convocatério;

N3o utilizado por ndo terem sido encontrados processos de compra passiveis de comparagdo em
qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa.

(...) Outros Critérios: ndo houve.
5 ANALISE DE PESQUISA:

Apés anélise detalhada dos pregos obtidos, eliminadas as discrepéncias, tendo sido
priorizado o inciso Ill e IV como fonte de consulta chegou-se ao:

Pre¢o de Referéncia RS 249,82
(duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos)

6 ANEXOS:
A documentacio comprobatdria contendo 03 folhas que compdem a pesquisa de prego,

segue anexa a este relatdrio.

Brasilia, 14 de abril de 2021.

De acordo: \ﬂ‘,g/

A
PEDRO MARCOS DA S|L l?us ~Cap (R/1)
Chefe da SALC da/SGEx




19/05/2021 SIASGnet-ATASRP - Visualizar Item SRP
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net
Consultas
Ambiente: PRODUGAO Visualizar Item SRP
Orgao UASG Gerenciadora
(34000 - MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO ] (200009 - MINISTERIO PUBLICO DO DF E TERRITORIOS ]
Modalidade de Licitagao Modo de Disputa N° da Licitagio N°da IRP N°do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
{Pregaa Eletrénico ] [Aberto i Y 00068/2020] [ 00034/2020)  [08191098706202067 |  [Nao 1 [Nao ]
N° do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
{ 1) [Material ] [Bens Comuns ] (471836 - Dispensader
Descrigaa Detalhada

Dispensador, material: ago inoxidavel, aplicagdo: para élcool gel, caracteristicas adicionais: acionamento manual, pedal, capacidade: 11

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento

300 {Unidade ]

Detalhes do ltem : Sohcnaoﬁesdo[tem | UASGs do ltem l Fornegedorss do fiem

Fornecedores

L = Marca do Quantidade Quantidade Valor Unitario Valor Unitério =
Classificagdo Fomatadar Matarial Homologad Autorizada Homologado (R$) Renegociado (R$) Aclo
11.594.621/0001-67 - ALMIX COMERCIO DE N
L 1° SUPRIMENTOS EIRELI BRINOX 300 0 189,6500 - - Visualizar

{ Pesquisar ltem SRP | Nova Consulta

E 08 Feranno |

https:/www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/visualizarltemSRP.do?method=iniciar&itemAtaSRP.codigoltemAtaSRP=37175846 1M




LD arnrrx

FOLHANS_Of
SECRETARIA GERAL DO EXERCITO — 160090 E o

£

R s e £

I, |

AUTORIZAGAO DE ADESAO ATA

ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-ME, CNPJ n°
11.594.621/0001- 67, sediada ADE-QD 01 CONJUNTO D LOTE 6 LOJA
01 - PRO-DF P-SUL CEILANDIA, vem através dessa aceitar a
solicitagdo de ades&o a ata de registro de prego do Pregéo Eletrénico n®
68/2020 para adquirir 08 (oito) unidades do Dispensador Aco Inoxidavel
para alcool gel 01 litro.

Nos colocamos a disposicgo para maiores esclarecimentos.

Brasilia-DF, 05 de abril de 2021

W.Cﬁ : a Mendonga
1:9885) 21-49

ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-EPP

ADE-0 01 CONJUNTA D LOTE 0B LOJA 01 - PRA-DF P-SUIL - CEILANDIA
CNPJ: 11.594.621/0001-67 - INSC:07.534.877/001-89

TEL: 61-3357-2151 - e-mail: almixd{@gmail.com




14/04/2021 Brinox Shop - Dispenser para alcool gel com Pedal - Dercoline - Brinox - brinoxshop
: FREIE uunga" PAKCELE
: ; acima de R&-==-EM-ATE-10X.DE!
FRMBRE JURIG: 299 PARATERQseniuroso T bolet
OBRASIL | " COHAG e

BriHOXShﬁg & O que vocé procura? Q % Ateii imento?%kﬁggm

loja oficial

Departamentos *  PANELAS LIXEIRAS TALHERES MESA PIA PERSONAL LANGCAMENTOS

Dispenser para dlcool gel com Pedal - Dercoline - Brinox

38de5 (4) Clique e veja!
CODIGO:3039/200

RG-399:99

RS 299,99

ou 1x no cartéo ou boleto & RS
vista por 290,99

Confira as opgbdes de
pagamento

COMPRAR

Calcular entrega

| 70630-901 oK

Frete Frete TRANSPORTADORA, entrega em 11
Gratis  dias Uteis para o CEP 70630-901

r

COMPARTILHAR

INFORMAGOES DO PRODUTO

Desenvolvido e fabricado pela Brinox, o Dispenser para dlcool gel com pedal, da linha
Protect ¢ um produto 100% nacional, com estrutura em acgo inox (@ 17cm x 98cm) e base

YNNTE
ira

para facilitar o acionarmento (em PP com @ 30cm), o Dispenser € o produto ideal pa

MOSTRAR MAIS

COES

Ajuda

W Ago |nox - PP LYol phl'—lﬁd- LAY BTl I
https://www.brinoxshop.com.br/dispenser_para_alcool_gel_com_pedal___dercoline brinox_3039200/p?idsku=3039200&gclid=Cj0KCQjwpdg...

117
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Temos tudo para o seu negdcio! O que vocé procura?

Home > Higlene e Limpeza » Dispensers e Coletas de Residuos 3 Dispensers Gerais » Totem de Inox para Alcool Gel Brinox un

Higiene
Descarl

Equipar
EPIs e

Mobilia

O

) =0

P

FOLHAN AL

Amemas

Totem de Inox para Alcool Gel Brinox un

Clique e vejal

v

Vendido e entreque por:

R$ 259,90

OceanoB2B

COMPRAR

Compatilhar com um
amigo

Calcular frete e
prazo de entrega

70630901
NOME PRECO

Entrega Padrao R$ 29,90

Quem comprou, comprou também

Formas de Pagamento

Q,
% Frete Reduzido nas compras acima de R$ 300,00
@ Frete Gratis nas compras acima de R$ 1,000,00

CALCULAR

PRAZQ DE ENTREGA

9 dia(s) Gtil(eis)
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
SECRETARIA-GERAL DO EXERCITO
(SGM G/ 1938)
SECAO DE AQUISICOES LICITAGOES E CONTRATOS

TERMO DE REFERENCIA NR 008/21 — SALC/SGEx
AQUISICAO DE MATERIAL POR DISPENSA DE L[CITA@.E\O
(inciso 1, art. 2° da Lei 8.666/1993)

1. DO OBJETO

1.1.  Aquisicdo de material abaixo relacionado, de acordo com modelo especificado em
documento formalizado pelo setor requisitante, destinado a atender solicitacdo do SG/4/SGEx,
conforme condicdes, quantidades e exigéncias estabelecidas neste instrumento.

1.2. O custo estimado exposto na tabela abaixo foi apurado a partir de pesquisa de prego
constante dos autos do processo, em cumprimento ao determinado na Lei 8.666/93 e demais
dispositivos legais, em conformidade com a Instru¢do Normativa n2 73/2020 — SEGES/ME.

ITEM Descrigdo/especificagdo Unidade de medida Qtde

Dispenser para alcool gel com pedal, com estrutura
em ago inox (@ 17cm x 98cm) e base para facilitar o
acionamento (em PP com @ 30cm), com pump
1 |alongado metdlico para que o alcool saia und 08
verticalmente, evitando o desperdicio, tampa em PP
dobrével e refil recarregavel para alcool gel de 1

Litro.
2 JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATACAO @
2.1. A presente aquisigdo tem por finalidade atender a demanda do SG/4/SGEx para aquisi¢do

de material constante neste termo, conforme descricdo detalhada, visando manter o pleno
funcionamento das atividades administrativas, dando suporte as tarefas e a¢des operacionais, nas
atividades desenvolvidas pelo setor requisitante.

3. DO PRAZO MAXIMO DE ENTREGA

3.1. O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados do recebimento da nota d
empenho, em remessa Unica, no seguinte enderego: SGEx — QGEx — Almoxarifado, SMU
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Brasilia-DF — CEP 70630-901, telefones para contato: 61 3415-4968, dentlj(oI {Hé‘horanAd&-_-“
expediente, de segunda-feira a quinta-feira, das 09:00h as 11:00h e das 14: OOP as;LG 00h
sexta-feira das 08:00h as 11:00h. E — /ﬂfi‘

o S Ak et

3.2.  Os bens serdo recebidos provisoriamente no prazo de 3 (trés) dias, pelo(a) responsavel
pelo acompanhamento e fiscalizacdo do contrato, para efeito de posterior verificacdo de sua
conformidade com as especificagdes constantes neste Termo de Referéncia e na proposta.

3.3. Os bens poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as
especificacdes constantes neste Termo de Referéncia e na proposta, devendo ser substituidos no
prazo de 10 (dez) dias, a contar da notificagdo da contratada, as suas custas, sem prejuizo da
aplicagdo das penalidades.

34. Os bens serdo recebidos definitivamente no prazo de 10 (dez) dias, contados do
recebimento provisério, apds a verificagdo da qualidade e quantidade do material e consequente
aceitagcdo mediante termo circunstanciado.

3.4.1. O recebimento provisério ou definitivo do objeto ndo exclui a responsabilidade
da contratada pelos prejuizos resultantes da incorreta execugdo do contrato.

3.5. Na hipdtese de a verificagdo a que se refere o subitem anterior ndo ser procedida dentro
do prazo fixado, reputar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do
esgotamento do prazo.

4, DAS CONDICOES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

4.1. A entrega do bem deverd ser atestada pelo Orgdo Contratante, que aferird a sua
conformidade com as especificagdes constantes neste instrumento.

42, O servidor designado para acompanhar a entrega do objeto ira formalizar o seu
recebimento na prépria nota fiscal e/ou fatura correspondente, no prazo maximo de dois dias
Uteis contados da data da entrega do objeto, pela contratada.

4.3. A Contratada se obriga a efetuar, a qualquer tempo, a substituicdo de material rejeitado,

se este apresentar defeito de fabricacdo ou divergéncias relativas as especificacdes constantes
neste instrumento, independentemente da quantidade rejeitada.

5. DA HABILITACAO

—

51. A Administracdo verificard o eventual descumprimento das condi¢es de participagdo,
especialmente quanto a existéncia de sang¢do que impega a participagdo no certame ou a futura
contratagdo, mediante a consulta aos seguintes cadastros:

5.1.1. SICAF

5.1.2. Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas — CEIS, mantido pela
Controladoria Geral da Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis);




i%usm e A3
5.1.3. Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Atos de Improbldaﬂe @Fﬁl@}striagyel/\
mantido pelo Conselho Nacional de Justi¢a (http://www.cnj.jus.br); :-f — ——

5.1.4. Lista de Inidéneos, mantida pelo Tribunal de Contas da Unifo - TCU
(https://www.contas.tcu.gov.br);

Eie = ST T

5.2. Constatada a existéncia de irregularidade, a Administracdo reputard o fornecedor
inabilitado, por falta de condicdo de participagdo.

53. Serdo habilitadas as empresas que apresentarem regularidade fiscal e trabalhista,
consistindo em:

5.3.1. Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) ou no
Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF), conforme o caso;

5.3.2. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentagdo
de certiddo expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e
pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos
tributdrios federais e a Divida Ativa da Unido (DAU) por elas administrados, inclusive
aqueles relativos a Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta n2 1.751, de
02/10/2014, do Secretario da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda
Nacional.

5.3.3. Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual e Municipal do domicilio ou
sede do licitante;

5.3.4. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servico (FGTS);

5.3.5. Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho,
* mediante a apresenta¢do de certiddo negativa ou positiva com efeito de negativa, nos

termos do Titulo VIi-A da Consolidac¢do das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n?

5.452, de 12 de maio de 1943;

5.3.6. Consulta ao CADIN, de acordo como o inciso lll, art. 6° da Lei n? 10.522 de 19 de
julho de 2002;

5.3.7. Declaragdo de cumprimento aos termos da Lei n? 9.854 de 27 de outubro de 1999.

6. DO PRAZO PARA PAGAMENTO
6.1. O pagamento do okjeto ocorrera em até 05 (cinco) dias Uteis contados da entrega da nota

fiscal ou fatura e consequente formalizacdo do recebimento do objeto, mediante crédito em
conta-corrente, em atendimento ao § 3°, o art. 5° da Lei 8.666/93

7. DA CONTRATACAO

/_—_
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7.1.  As contratagOes oriundas das cotagbes eletrdnicas serdo formalizadas pela emissdo de
Nota de Empenho que serd comunicada ao adjudicatario. i 0(/7’1“'/1/\\ j
7.2.  As obrigacdes reciprocas entre a Contratada e o Orgdo Contratante torrespondem—ao——
estabelecido nas presentes Condigdes Gerais da Contratagao e no Pedido de Cotagdo Eletrdnica

de Precos.

7.3. Em caso de manifestacdio de desisténcia do fornecedor, fica caracterizado o
descumprimento total da obrigagdo assumida, consoante o estabelecido no art. 81 da Lei n?
8.666/1993, sujeitando-o as penalidades legalmente estabelecidas.

7.4. A eventual rescisdo do ajuste se dara nas hipdteses previstas na Lei n? 8.666/1993, ndo
cabendo, a Contratada, direito a qualquer indenizagao.

8. DAS SANCOES PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO

8.1.  Se a Contratada inadimplir as obrigagbes assumidas, no todo ou em parte, ficara sujeita as
sancOes previstas nos arts. 86 e 87 da Lei n? 8.666/1993 e ao pagamento de multa nos seguintes
termos:

8.1.1. Pelo atraso na entrega do material em relagdo ao prazo estipulado: 1% (um por
cento) do valor do material ndo entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% (dez por
cento) do valor do material;

8.1.2. Pela recusa em efetuar o fornecimento e/ou pela ndo entrega do material,
caracterizada em 10 (dez) dias apds o vencimento do prazo de entrega estipulado: 10%
(dez por cento) do valor do material;

8.1.3. Pela demora em substituir o material rejeitado, a contar do segundo dia da data da
notificagdo da rejeicdo: 2% (dois por cento) do valor do material recusado, por dia
decorrido; :

8.1.4. Pela recusa da Contratada em substituir o material rejeitado, entendendo-se como
recusa a substituicdo ndo efetivada nos 05 (cinco) dias que se seguirem a data da rejeigdo:
10% (dez por cento) do valor do material rejeitado;

8.1.5. Pelo ndo cumprimento de qualquer condic¢do fixada neste Termo de Referéncia ou
no Pedido de Cotagdo Eletrénica de Pregos e ndo abrangida nas alineas anteriores: 1%
(um por cento) do valor contratado, para cada evento.

8.2. As multas estabelecidas no subitem anterior podem ser aplicadas isoladas ou
cumulativamente, ficando o seu total-limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem
prejuizo de perdas e danos cabiveis. ﬁ

8.3. As importancias relativas as multas serdo descontadas do pagamento porventura devido
a Contratada, ou efetuada a sua cobranca na forma prevista em lei.

84. 0O Orgdo Contratante poders, ainda, cancelar a Nota de Empenho, sem prejuizo das
penalidades previstas nos subitens anteriores e de outras previstas em lei. ;




9. DAS INFORMAGOES E CASOS OMISSOS
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9.1. InformagBes e esclarecimentos poderdo ser obtidos no Setor de AquisicGes Licitagdes e
Contratos (SALC) da Secretaria-Geral do Exército, por meio dos telefones (61) 3415 — 5375 e/ou

pelo e-mail: salc.sgex@gmail.com.
10. DO FORO

10.1.  Para dirimir quaisquer questSes decorrentes deste instrumento e da contrata¢io dele
originada, serd competente o foro da Seg¢do Judicidria Federal no Distrito Federal.

10.1.1. Da solicitacdo do objeto
Setor demandante: SG/4/SGEx
Responsavel pela demanda: Hugo Daniel Noléto Gomes da Silva - 2° Ten

10.1.2. Do Setor de Licitagdes Aquisi¢des e Contratos (SALC)
Responsdvel: Pedro Marcos da Silva Dias — Cap R/1

Brasilia, DF, 14 de abril de 2021.

Huep /Dam% N do. 64%{2\,

Huéo Daniel Nolato Gomes da Silva — 2° Ten
Chefe do Almoxarifado - SG/4/SGEx

1. DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

O documento apresentado descreve de manera adequada o planejamento da aquisi¢do,
permitindo a avaliagdo de custos e demandas, e possui anexo os orcamentos e planilhas de
precos de mercado, definindo a sistematica de suprimento, critérios de aceitagdo do objeto,
deveres do Licitante e da Administra¢do, procedimentos de fiscalizagdo e gerenciamento, prazos
de entrega e a possibilidade de san¢Ges administrativas, de forma clara, concisa e objetiva.

Dessa forma, nos termos do inciso Il, art. 14 do Decreto n? 10.024, de 20 de setembro de 2019,
aprovo o presente Termo de Referéncia.

Brasilia, DF, 14 il de 2021.

ANDERSO/N CLEVFON DA SILVA — Ten Cel
Ordg¢nadorde Despesa da SGEx
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a Este Pedido de Cotagao Eletronica estara dispanivel no ComprasNet na data de 29/04/2021, a partir das 08:00.
Resumo do Pedido de Cotagio Eletrénica
Orgéo UASG de Atuagdo
152121 - COMANDO DO EXERCITO ] [ 1:160090 - SECRETARIA GERAL DO EXERCITO/MEX/DF —]
N° da Cotagao Eletrénica Quantidade de Itens Total de ltens Incluidos
[ 00008/2021 1 1)
Lei Artigo Inciso

(At.24° ] B o 7]

Participagao Preferencial de ME/EPP

[ Sim
Percentual de enquadramento da instituigdo . 10’ %

{  Objeto

Dispenser para dlcool gel com pedal, com estrutura em aco inox (§ 17cm x 98cm) e base para facilitar o acicnamento
(em PP com @ 30@cm), com pump alengado metdlico para que o dlcool saia verticalmente, evitando o desperdicio, tampa em
PP dobrdvel e refil recarregdvel para dlcool gel de 1 Litro.

- Data do Encerramento da Cotag&o Eletronica nen -

Cotacdo até o dia @@_@_@ﬂ as

Divulgar Pedido de Cotagio no ComprasNet |

Pedido de Cotagéo

[ B .

https:/Awww2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarPedidoDispensaEletronica.do?method=disponibilizarPedidoDispensaEletronica...  1/1
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Objeto: Reservatério - Dispenser para alcool gel com pedal, com estrutura em ago inox (@ 17cm x
98cm) e base para facilitar o acionamento (em PP com @ 30cm), com pump alongado metélico para
que o alcool saia verticalmente evitando o desperdicio, tampa em PP dobravel e refil recarregavel

para alcool gel de 1 Litro.

DADOS DA PROPONENTE

Razéo Social: E VISUAL COMUNICACAO VISUAL LTDA
C.N.P.J.: 24.020.509/0001-64
Enderego: Rua Paiaguas, N° 82, Bairro Pauliceia, Cidade Piracicaba, Estado SP, CEP 13.401-553

Telefone: (19) 9.7405-2961 E-mail: Comercial: guilherme@metalgel.com.br

Porte: (X) Microempresa () Empresa de Pequeno Porte () Outros

Nome: Jose Guilherme de Campos

Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado

Enderego: Rua Paiaguas, N° 82, Bairro Pauliceia, Cidade Piracicaba, Estado SP, CEP 13.401-553
Profissdo: Empresario Cargo que ocupa na empresa: Sécio/ Diretor

CPF: 412.455.008-13 RG: 47.584,048-3 SSP/SP

Data de Nascimento: 14/07/1991

DADOS BANCARIOS PARA FINS DE PAGAMENTO:
Banco: Caixa Econbmica Federal

N° da Agéncia: 0332

N°® Conta Corrente: 3731-1

E — Visual Comunicagdo Visual Ltda.
Rua Paiaguas, 86 — Pauliceia — Piracicaba — SP
Fone: (19) 9.7405-2961
NPT 24 020 A09/0001 A4

:ﬂ, = ;
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PRECO
ITEM DESCRICKO UNIDADE| QUANTIDADE UNITARIO PRECO TOTAL
Reservatario - Dispenser para alcool
gel com pedal, com estrutura em ago
inox (@ 17cm x 98cm) e base para
facilitar o acionamento (em PP com @
i 30cm), com pump alongado metélico UND. 8 RS 249,81 RS 1.998,50

para que o dlcool saia verticalmente
evitando o desperdicio, tampa em PP
dobravel e refil recarregavel para
dlcool gel de 1 Litro.

Valor Global R$ 1.998,50 (Um mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Marca: Metal Gel

Validade 60 (sessenta) dias

Que nos pregos ofertados estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas
decorrentes da execucgéo contratual, inclusive tributos efou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdencidrios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administrago, frete, seguro e outros

necessarios ao cumprimento integral do objeto da contratagéo.

Brasilia/DF, 11 de maio de 2021.

E VISU{\L Cx MUNICAcAOVISUAL LTDA
E NPJ 24.020.509/0001-64
JOSE GUILHERME DE CAMPOS
RG N°: 47.584.048-3 SSP/SP
CPF N° 412.455,008-13

E — Visual Comunicagdo Visual Ltda.
Rua Paiaguas, 86 — Pauliceia — Piracicaba — SP
Fone: (19) 9.7405-2961
(NPT 24 020 ANG/0001 -A4
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M Gmail empenhos sgex <empenhos.sgex@gmail.com>

layout da proposta
2 mensagens

rafaela@conquestconsult.com.br <rafaesla@conquestconsult.com.br> 4 de maio de 2021 14:48
Para: empenhos.sgex@gmail.com

Eret g Ra S e R KT AR

Boa tarde! FFOLHAN® X
P
fee | | o bt
Segue layout, caso precise modificar ou queira complementar algo nos avise. e e
Empresa:

Razéo Social: E VISUAL COMUNICAGAO VISUAL LTDA
Enderego: Rua Paiaguas, N° 82, Bairro Pauliceia, Cidade Piracicaba, Estado SP, CEP 13.401-553

( 2N.P.J.: 24.020.509/0001-64
Telefone: (19) 9.7405-2961
E-mail: Comercial: guilherme@metalgel.com.br
Porte: (X) Microempresa () Empresa de Pequeno Porte ( ) Outros

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA QUE ASSINARA O CONTRATO
Nome: Jose Guilherme de Campos

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Endereco residencial: Rua Paiaguas, N° 82, Bairro Pauliceia, Cidade Piracicaba, Estado SP, CEP
13.401-553

Profissdo: Empresario

Cargo que ocupa na empresa: Sécio/ Diretor

CPF: 412.455.008-13

RG: 47.584.048-3 SSP/SP

Data de Nascimento: 14/07/1991

Desde ja agradecemos!
Ficamos a disposigdo

Aft.
Rafaelade Almeida lf{ibeim gkadibd ol g il
Analista de Licitagio Co N O U E ST
‘:.. 19 3302-5770 Rua S30 Jodo, 1040 - Sala A
Y 199 9987-3063 13416885 Contro « Piracicaba/sp

www.econquestconsult.comibr

https://mail.google.com/mailfu/0?ik=e917b6ectb&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 6988509563843042128&simpl=msg-f%3A16988509... 1/3
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De: rafaela@conquestconsult.com.br <rafaela@conquestconsult.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 3 de maio de 2021 17:16

Para: 'empenhos.sgex@gmail.com' <empenhos.sgex@gmail.com>

Ce: "José Guilherme de Campos' <guilherme@metalgel.com.br>
Assunto: proposta reformulada

Prioridade: Alta

Boa tarde!

Segue proposta reformulada, amanha sem falta mandamos nossa proposta de como vai ficar o totem.
Empresa:

Razdo Social: E VISUAL COMUNICAGAO VISUAL LTDA
Enderego: Rua Paiaguas, N° 82, Bairro Pauliceia, Cidade Piracicaba, Estado SP, CEP 13.401-553

C.N.P.J.: 24.020.509/0001-64

Telefone: (19) 9.7405-2961

E-mail: Comercial: guilherme@metalgel.com.br

Porte: (X) Microempresa ( ) Empresa de Pequeno Porte ( ) Outros (

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA QUE ASSINARA O CONTRATO
Nome: Jose Guilherme de Campos

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Enderego residencial: Rua Paiaguas, N° 82, Bairro Pauliceia, Cidade Piracicaba, Estado SP, CEP
13.401-553

Profissdo: Empresario

Cargo que ocupa na empresa: Sdcio/ Diretor

CPF: 412.455.008-13

RG: 47.584.048-3 SSP/SP

Data de Nascimento: 14/07/1991

Desde ja agradeco!

Qualquer duvida estamos a disposigéol!

Att.
Rafaelade Almeida Ribeiro CONSULTORIA £ ASSESSORIA
Analista de Licitagéo CO N 0 U E ST
L. 19 3302-5770 Rua S30 J030,1040 - Sala A
© 199 9987-3063 13.416-585 Centro - Piracicaba/ss

wyww.conquestconsult.comibr

layout.jpegy
27K
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empenhos sgex <empenhos.sgex@gmail.com> 4 de maio de 2021 15:48
Para: rafaela@conquestconsult.com.br

Prezado Fornecedor, boa tarde.

Em resposta ao seu e-mail com a apresentac¢do do layout, encaminho a proposta de
layout sugerida por esta Administracdo para apreciacdo e analise da viabilidade do
fornecimento do referido material conforme imagem em anexo.

Atenciosamente,
( 3gt. Cristina Seguins
Aux SALC da SGEXx
(61) 3415-5637
Secretaria Geral do Exército - 166090 - DF

[Texta das mensagens anteriores oculto]

WhatsApp Image 2021-05-04 at 15.30.07.jpeg
27K
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Layout

empenhos sgex <empenhos.sgex@gmail.com> 11 de maio de 2021 09:27
Para: José Guilherme de Campos <guilherme@metalgel.com.br>

Prezado Sr. José Guilherme, bom dia.
Confirmo o recebimento da proposta de layout.

Ademais, solicito que a proposta encaminhada seja atualizada.

No sistema, o lance ofertado pela sua empresa foi acima do valor de referéncia da
presente cotacdo.

Sendo assim, solicito informar a intengdo desta empresa em realizar a negociacéo do valor do referido
“item do presente certame, no que tange a reducé@o da proposta inicial desta empresa para o valor de
referéncia divulgado em R$1998,50, de forma que possamos dar continuidade ao processo de cotagéo
eletrdnica.

SALC

Secretaria Geral do Exército

Sec¢do de Aquisicbes, Licitag¢bes e Contratos - SG/4/SGEX.
Brasilia/DF

Tel: (61) 3415-5375

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria Geral do Exército

COTACAO ELETRONICA N° 8/2021
Objeto: Dispenser para alcool gel com pedal, com estrutura em ago inox (@ 17cm x 98cm) e base para
facilitar o acionamento (em PP com @ 30cm), com pump alongado metélico para que o alcool saia
verticalmente, evitando o desperdicio, tampa em PP dobrével e refil recarregével para alcool gel de 1
Litro.
Data/horario abertura da Sessdo Publica: 29/04/2021 - 08:00h
Data/hordrio encerramento da Sessdo Plblica: 30/04/2021 - 08:00h
Preferéncia ME/EPP/EQUIPARADAS: Néo
Observag@es Gerais: Havendo divergéncia entre o descritivo do CATMAT e o descritivo do campo objeto,
valem as especificagdes do campo objeto. DO CADASTRAMENTO DA PROPQOSTA: o licitante devera,
obrigatoriamente, informar no campo "MARCA" a marca do produto ofertado. Ndo seréo aceitos termos
como "SIMILAR", "COMPATIVEL", "EQUIVALENTE" OU "CONFORME SOLICITADQ". O licitante que ndo
especificar a marca do produto ofertado sera desclassificado. DOS LANCES: os lances deverdo ser dados
( ) para o valor TOTAL do item. DO ENVIO DA PROPOSTA VENCEDORA: o vencedor devera encaminhar por
e-mail (empenhos.sgex@gmail.com) a proposta contendo PRECO, MARCA e as especificagGes do
material no prazo de até 24 horas ap6s o encerramento da etapa de lances, bem como um catalogo com
fotos do material, com prazo de validade de 60 dias, marca dos materiais de acordo com a informada na
cotac_;éo eletrénica, assinatura do responsavel, dados bancérios, cnpj e demais informagdes. Propostas
ndo enviadas no prazo determinado poderdo ser desclassificadas. DA ENTREGA DO MATERIAL: o
material deverd ser entregue, impreterivelmente, nesta Organizagdo Militar no prazo maximo de até 02
dias, contados apds o recebimento da nota de empenho. DAS SANCOES: o ndo cumprimento dos prazos
previstos esta passivel das sancdes contidas no Art. 7° do decreto 10.520 e dos artigos 87 a 90 da lei
8.666/93. As propostas contendo produtos ofertados que ndo atendam as caracteristicas minimas
previstas na descrigdo serdo automaticamente desclassificadas e sera convocada, via e-mail, a melhor
proposta subsequente. Fornecedores contactados para negociagdo de desconto dispde de 03 horas a
contar do horario do envio do e-mail para manifestar resposta, ndo sendo necesséria a confirmagdo do
recebimento. O ndo envio de resposta no prazo determinado implicara na desclassificagdo do fornecedor.
Ndo sera aceita proposta com marca divergente da informada na cotacdo. Todo o material solicitado
devera ser entregue no Quartel General do Exército - Secretaria Geral do Exército - Bloco "a" -
almoxarifado - SMU Brasilia/DF - CEP 70630-901. Todos os custos com impostos, taxas, pedégios, fretes
e demais despesas que porventura ocorrerem serdo de responsabilidade exclusiva da contratada.

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

( A presente Cotagdo Eletrdnica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria n® 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orgcamento e Gestdo.

Item: 1 i

Descrigdo: RESERVATORIO

Descricdo Complementar: Reservatdrio - Dispenser para alcool gel com pedal, com estrutura em ago
inox (@ 17cm x 98cm) e base para facilitar o acionamento (em PP com @ 30cm), com pump alongado
metalico para que o alcool saia verticalmente evitando o desperdicio, tampa em PP dobréavel e refil
recarregavel para alcool gel de 1 Litro.

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 1.998,50

Valor do menor lance: R$ 2.250,00

Situacdo:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 5 Data de Entrega: 24/05/2021

Enderego entrega do produto:Quartel General do Exército - Secretaria Geral do Exército - - SETOR

MILITAR URBANO - BRASILIA - DF
Adjudicado para: E VISUAL COMUNICACAQO VISUAL LTDA, por R$ 1.998,50

Obs.: O fornecedor E VISUAL COMUNICACAO VISUAL LTDA possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histdrico
hitps:/lwww.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/3
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Despacho de Homologagéo
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Esta Cotagdo Eletrdnica foi homologada por EMMANUEL ELMANI DE CARVALHO, em 18/05/2021, as

09h59. ____(__)LV_E_{ (/\/4
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A Sessdo Plblica desta Cotagéo Eletrdnica de Pregos foi encerrada em 30/04/2021, as 08h27,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislacdo vigente, ficando a critério do
6rgéo demandante a adjudicacéio da respectiva aquisicéo.

e,

/=L Imprimir o

=) Relatério
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

SECRETARIA-GERAL DO EXERCITO

(SG M G/1938)

REQUISICAO n2 134 / 2021 - SALC

Brasilia - DF, 19 de maio de 2021,

Do Chefe da SALC.

Ao Sr. Fiscal Administrativo da SGEx.

Assunto: aquisi¢do de material

Ref.: art. 13 da I1G12-02.

Nos termos do contido no art. 13 da 1G12-02, solicito-vos providéncias junto ac Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar a aquisigdo de
material abaixo especificado, destinado a atender as necessidades desta Secretaria:

. Favorecido: E VISUAL COMUNICAGAO VISUAL LTDA

CNPJ: 24.020.509/0001-64

Item Descri¢do Umdad_e de Qnt Valor unitario Valor Total
medida
1 Reservatdrio - Dispenser para dlcool gel UN 3 RS 249,8125 RS 1.998,50
com pedal
TOTAL A SER EMPENHADO RS 1,998,50

b. Solicitagdo conforme DIEx n° 71 - SG/4/SGEx de 5 de abril de 2021.

c. Tipo de empenho: ordinario

d. Subitem: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Pedro Marcos dafSilva Di

Chefeda s Léiia

Despacho do Fiscal Administrativo:

Solicitar autorizagdo para a aquisi¢do de material acima conforme DIE

Encaminhe-se.

Despacho do OD:

Marcio Rjbeiyo Pereira - Ten Cel

Fiscal Ad

\

~

inistrativo da SGEx

/4/SGEx de 5 de abril de 2021.

1. Declaro, para fins do disposto no inciso I, art. 16 da Lei Camplementar n2 101, de 04 de maio de 2000 — Lei de Responsabilidade Fiscal, que a

presente despesa encontra-se adequada com a LOA e é compativel com o PPA e a LDO.

2. Autorizo o inicio da aquisi¢do do material e determino a abertura do processo correspondente, de acordo com o art. 38 da Lei 8.666, de 21 de

junho de 1993.

3.Autarizo que a Secdo de Aquisicdo Licitagdo e Contratos (SALC), adotem as providéncias cabiveis de acordo com as normas em vigor, utilizando-
se para isso o seguinte processo administrativo: cota¢do eletrénica 08/2021 (SGEx - 160090).
4. Para fins do art. 14 da Lei 8.666 de 1993, empregar os seguintes recursos:

INFORMAGOES DA NC: 2021NC005565
uG: PTRES FONTE ND PI VALOR
160090 171460 0100000000 339030 I3DAFUNSUPL RS 1.998,50
Elaborado por: Sgt. Cristina Seguins
Emmanuel ni de Carvalho - Ten Cel

Ordenador de Despesas da SGEx




SIAFI2021-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAQ POR C. CONTABIL)

20/05/21 16:25 USUARIO: CRISTINA SEGUIN

DATA EMISSAO : 23Abr21 VALORIZACAO : 23Abr21 NUMERO : 2021NC005565

UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - GESTOR . oo
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL FOLHANS E6 =
UG/GESTAO FAVORECIDA : 160090 / 00001 - SG EX “1-§
OBSERVACAO A7 m
(ATENDE AQUISICAO DE MATERTAL PARA EMPREGO EM CERIMONIAL MILITAR). R oo

DOC RFR: DIEX N° 373-SGS/SDIR/DIR, DE 23 ABR 21.

PRAZO DE EMPENHO: 30 JUN 21.
NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300063 1 171460 0100000000\'339000 160073 I3DAFUNSUPL 18.825,40
{

LANCADO POR : 05612134100 - RODRIGO ALVES UG : 160073 23Abr21 11:53

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA
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Ministério da Economia S —

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 24.020.509/0001-64  DUNS®: 922477829
Razio Social: E VISUAL COMUNICACAO VISUAL LTDA

Nome Fantasia: E VISUAL COMUNICACAO VISUAL

ucuagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2022

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEIL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias € Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Piblico": ~ Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

\

Receita Federal e PGFN Validade: 20/07/2021

FGTS Validade: 23/08/2021

Trabalhista  (hetp://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 20/09/2.021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/06/2021

Receita Municipal Validade: 14/06/2021

VI - Qualificagio Econédmico-Financeira | . |
Validade: 31/05/2022

Emitido em: 21/05/2021 10:20

" 1 de 1
CPF: 859.960.501-10 Nome: IYAD CRISTINA SEGUINS SOUSA O{/L% ]/)/M
Ass:




JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E VISUAL COMUNICACAQO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.020.509/0001-64

Certiddo n®: 16245083/2021

Expedicdo: 21/05/2021, as 10:20:00

Validade: 16/11/2021 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue E VISUAL COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 24.020.509/0001-64, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocor do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuilitamente.

INFORMACZLO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas concstam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de’ acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&do de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgfio gestor de cada cadastro consultado. A
informacéo relativa a razao social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/05/2021 10:18:35

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: E VISUAL COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPI: 24.020.509/0001-64

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Iniddéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas :
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e




[X Statema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federat ~ feee %

Banet o o= =it . {

Data e hora da consulta:  21/05/2021 10:31:17

Usuérlo: 85996050110
Cadastro Informativo de Créditos Néo-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Tftulo: Shuagido Total de Reglstros 0
24020509000 Credor/Devedor néo existente no Siafi Adimplente H3 até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:
Cédigo Credor | Data/Hora de Inclusfio

* Registros incluidos ha até 30 dias.
1 de 1
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A0 Sistema Integrado 1
l ﬂ F de Administrag@o Financeira
: | do Governo Fedaral

Data e hora da consulta: 21/05/2021 10:58
Usuario: 72833254172

Nota de Empenho

UG Emitente T
( Cadigo Nome Moeda
160090 SECRETARIA-GERAL DO EXERCITO REAL - (R$)
CNPJ Enderego CEP
00.394.452/0471-69 QG EX BL. A 3.PAVIMENTO_(2° PISO)SETOR MILITAR URBANO - SMU  70630-901
Municipio UF Telefone
BRASILIA DF  (061)3415-5375 - 5637 - 5796
" L
Ano Tipo Nimefo
2021 NE 71 ’
Célula Orgamentaria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171460 0100000000 339030 160073 I3DAFUNSUPL
Data de Emissao Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
21/05/2021 Ordinario 64691.009379/2021-06 0,0000 1.998,50
—Favorecido L}
Cadigo Nome /
24.020.509/0001-64 E VISUAL COMUNICACAO VISUA/L/LTDA
Enderego CEP
PAIAGUAS 82 PAULICEIA 13401-553
Municipio UF Telefone
PIRACICABA SP
_/
Amparo Legal ——
Codigo Modalidade de Licitagdo Ato Normativo Artigo  Paragrafo Inciso Alinea
11 DISPENSA DE LICITACAO LEI 8.666 /1993 24 - Il —_—
—
Descrigao

2021NC005565-DGO, DE 23ABR0O21 - DIEX 71-SG/4/SGEX - REQ 134/2021, DE 19MAIO21 - PDR 134/2021 -
COTAGCAO ELETRONICA 08/2021 (SGEX ¢, 160090).

Local da Entrega

Informagao Complementar
16009006000082021
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

2
%]
an
o

Data/Hora Operacido
21/05/2021 10:57:58 |Inclusao 1 de 2
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A Sistemna Integrado
- de Administragio Financeira
£ do Governo Federal

Nota de Empenho

] Q
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 21/05/2021 10:58
Usuario: 72833254172

—Lista de ltens

Natureza de Despesa

Total da Lista

1 Litro.

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.998,50
Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD, DE HIGIENIZACAO
Seq. Descrigao Valor do Item {
001 ltem compra: 00001 - Reservatério - Dispenser para alcool gel com pedal, com 1.998,50

estrutura em ago inox(@ 17cm x 98cm) e base para facilitar o acionamento (em PP
com @ 30cm), com pump alongado metalico para que o &lcool saia verticalmente
evitando o desperdicio, tampa em PP dobravel e refil recarregével para alcool gel de

Data Operacao
21/05/2021 Incluséo

Quantidade
8,00000

Valor Unitario Valor Total
249,8125 1.998,50

EMMANUEL ELMANIDE CARVALHO - Ten Cel
Ordenador de Despesas - SGEX
ldt: 075.930.953-8
(PF.294.088.574-53

Versao [Data/Hora Operagdo )

000 [1/05/2021 10:57:58 |Inclus&o




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
SECRETARIA-GERAL DO EXERCITO
(SGMG/1938)
SECAQ DE AQUISICOES LICITACOES E CONTRATOS

TERMO DE ENCERRAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 64691.009379/2021-06
COTACAO ELETRONICA n2008/2021

Certifico que encerrei, nesta data, o Processo Administrativo n? 64691.009379/2021-06 —
SG/4/SGEX, referente a Cotagdo Eletrénica 008/2021.

Brasilia-DF, 21 de maio de 2021.

W

PEDRO MARCOS DAS|LUA DIAS - Cap (R/1)
Chefe da S da SGEx




